4

[bookmark: _GoBack]
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

	17.07.2024
	г. Новосибирск
	№ 3/2

	О проекте постановления Правительства Новосибирской области «О прожиточном минимуме в Новосибирской области на 2025 год»

По итогам рассмотрения проекта постановления Правительства Новосибирской области «О прожиточном минимуме в Новосибирской области на 2025 год» (далее – проект постановления), разработанного в соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» и Правилами установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения на очередной год, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2021 № 1022, Новосибирская областная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений (далее – Комиссия) решила:
1. Поддержать предусмотренные проектом постановления величины прожиточного минимума в Новосибирской области на 2025 год в следующих значениях: на душу населения – 17378 рублей; для трудоспособного населения – 18942 рубля; пенсионеров – 14945 рублей; детей – 16857 рублей.
2. Рекомендовать Правительству Новосибирской области учесть мнение Комиссии при рассмотрении проекта постановления.

	Координатор Комиссии,
первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области

В.М. Знатков